陕勘设协 发〔2024〕15 号

关于召开 2024 年陕西省勘察设计行业

数字化创新峰会的通知

各会员单位：

“十四五”将是勘察设计行业加速数字化转型，实现高

质量发展的重要时期。在国家“智慧建造 2035”政策与行业

数字化转型升级的双重驱动下，如何创造性应用新的国产信

息技术，实现数字化升级、赋能创新发展，是大型工程企业

普遍面临的挑战。当前，勘察设计行业下行压力不断增大，

竞争环境更加激烈，勘察设计作为工程数据的前端，数字建

造的数据源头，是构建工程建设全生命周期管理的重要数据

基石。由国际局势引发的核心关键技术“卡脖子”问题对行

业数字化转型的制约也日益凸显，以及随着行业应用需求的

持续多元化、复杂化，对通过“设计增效、数据协同”助力

企业创新发展提出了更高的要求。基于此背景，定于 2024

年 8 月 16 日在西安举办以“工软智建，国产赋能”为主题

的“2024 年陕西省勘察设计行业数字化创新峰会”，现将相

关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：陕西省勘察设计协会

陕西省勘察设计协会数字化工作委员会

承办单位：广州中望龙腾软件股份有限公司

二、会议内容

邀请在陕西有代表性的建设行业的协会领导和工程建

设类、能源类央企及下属企业领导、技术负责人、数字化和

信息化相关负责人，畅谈勘察设计行业数字化转型的趋势，

全面了解以 CAD为核心的国产自主工业设计软件生态体系赋

能行业数字化发展。

三、参加人员

陕西省勘察设计协会负责同志、相关分会主要负责同

志；在陕西的工程建设、能源类央企及其下属企业负责人，

技术负责人，信息化负责人；陕西本地大型工程建设企业的

负责人和数字化负责人。（共 50 人左右）

四、会议时间、地点

时间：2024 年 8 月 16 日（星期五）下午 13:30-18:00

地点：陕西省西安市长安区王曲街办南堡寨村 1 号乡创

议事厅

联系电话：杨先生 19991200980

五、会议说明

本次会议不收取会务费。

六、会务联系人及联系方式

姓名：徐显峰

电话：13520470158 电子邮箱：xxf@zwcad.com

请于 2024 年 8 月 10 日前反馈参会回执表。

附件：《会议议程》、《参会回执》

陕西省勘察设计协会

2024 年 8 月 1 日

mailto:xxf@zwcad.com

2024 年陕西省勘察设计行业数字化创新峰会议程

13:30-14:00 签到

14:00-14:05 会议开始，主持人开场

14:05-14:15 陕西省勘察设计协会领导致辞

14:15-14:35
《工程勘察设计行业数字化转型分享和探讨》

上海天强管理咨询有限公司

14:35-14:55

《“CAD 平台+专业应用”：全国产多专业 CAD 生态圈如何赋能工程勘

察设计行业数字化转型》

广州中望龙腾软件股份有限公司

14:55-15:15
《中望二三维一体数字化设计仿真协同平台助力行业数字化落地》

广州中望龙腾软件股份有限公司

15:15-15:30 茶歇交流 15 分钟

15:30-15:50
《天正的数字化设计之路》

北京天正软件股份有限公司

15:50-16:10
《效管理设计生产的利器》

深圳华阳建筑设计股份有限公司

16:10-16:30
案例分享：《国产化软件应用推进路线思考》

中国建筑西北设计研究院有限公司

16:30-17:10
《基于国产二三维平台的电力行业整体解决方案》

北京博超时代软件有限公司

17:10-17:50 场外技术演示/交流探讨

参会回执

姓名 单位名称 职务 联系方式

注：回执联系人徐显峰 13520470158 邮箱：xxf@zwcad.com